

|                                    |
|------------------------------------|
| RCS : NANTES<br>Code greffe : 4401 |
|------------------------------------|

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de NANTES atteste l'exactitude des informations  
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

|                                                                                                     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Numéro de gestion : 2014 B 00291<br>Numéro SIREN : 491 081 097<br>Nom ou dénomination : 5M CONSULTS |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|

Ce dépôt a été enregistré le 05/02/2024 sous le numéro de dépôt 3259

## 5M CONSULTS SARL

## BILAN

En date du 31 mars 2023

|                                                                                            | TOTAL             |                                                            | TOTAL               |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|------------------------------------------------------------|---------------------|
| <b>ACTIF</b>                                                                               |                   | <b>PASSIF</b>                                              |                     |
| Capital souscrit - non appelé                                                              | 0,00              | CAPITAUX PROPRES*                                          |                     |
| <b>ACTIF IMMOBILISE (a)</b>                                                                |                   | Capital [dont versé...] (a)                                | 20 000,00           |
| Immobilisations incorporelles                                                              |                   | Primes d'émission, de fusion, d'apport,...                 | 0,00                |
| Frais d'établissement                                                                      |                   | Ecart de réévaluation (b)                                  | 0,00                |
| Brut                                                                                       | 0,00              | Ecart d'équivalence (c)                                    | 0,00                |
| Amortissements et dépréciations (à déduire)                                                | 0,00              | Réserves :                                                 |                     |
| <b>Net</b>                                                                                 | <b>0,00 €</b>     | Réserve légale                                             | 2 000,00            |
| Frais de recherche et de développement                                                     |                   | Réserves statutaires ou contractuelles                     | 0,00                |
| Brut                                                                                       | 0,00              | Réserves réglementées                                      | 0,00                |
| Amortissements et dépréciations (à déduire)                                                | 0,00              | Autres                                                     | 0,00                |
| <b>Net</b>                                                                                 | <b>0,00 €</b>     | <b>Total réserves</b>                                      | <b>2 000,00 €</b>   |
| Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires |                   | Report à nouveau (d)                                       | 70 923,97           |
| Brut                                                                                       | 0,00              | Résultat de l'exercice [bénéfice ou perte] (e)             | 26 610,41           |
| Amortissements et dépréciations (à déduire)                                                | 0,00              | Subventions d'investissement                               | 0,00                |
| <b>Net</b>                                                                                 | <b>0,00 €</b>     | Provisions réglementées                                    | 0,00                |
| Fonds commercial (1)                                                                       |                   | <b>Total (f)</b>                                           | <b>119 534,38 €</b> |
| Brut                                                                                       | 0,00              | <b>PROVISIONS</b>                                          |                     |
| Amortissements et dépréciations (à déduire)                                                | 0,00              | Provisions pour risques                                    | 0,00                |
| <b>Net</b>                                                                                 | <b>0,00 €</b>     | Provisions pour charges                                    | 0,00                |
| Autres                                                                                     |                   | <b>Total (II)</b>                                          | <b>0,00 €</b>       |
| Brut                                                                                       | 0,00              | <b>DETTES (1) (g)</b>                                      |                     |
| Amortissements et dépréciations (à déduire)                                                | 0,00              | Dettes financières :                                       |                     |
| <b>Net</b>                                                                                 | <b>0,00 €</b>     | Emprunts obligataires convertibles                         | 0,00                |
| Immobilisations incorporelles en cours                                                     |                   | Autres emprunts obligataires                               | 0,00                |
| Brut                                                                                       | 0,00              | Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2) | 0,00                |
| Amortissements et dépréciations (à déduire)                                                | 0,00              | Emprunts et dettes financières diverses (3)                | 0,00                |
| <b>Net</b>                                                                                 | <b>0,00 €</b>     | <b>Total dettes financières</b>                            | <b>0,00 €</b>       |
| Avances et acomptes                                                                        | 0,00              | Avances et acomptes reçues sur commandes en cours          | 0,00                |
| <b>Total immobilisations incorporelles</b>                                                 | <b>0,00 €</b>     | Dettes d'exploitation :                                    |                     |
| Immobilisations corporelles                                                                |                   | Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés (f)               | 0,00                |
| Terrains                                                                                   |                   | Dettes fiscales et sociales                                | 31 910,52           |
| Brut                                                                                       | 0,00              | <b>Total dettes d'exploitation</b>                         | <b>31 910,52 €</b>  |
| Amortissements et dépréciations (à déduire)                                                | 0,00              | Dettes diverses :                                          |                     |
| <b>Net</b>                                                                                 | <b>0,00 €</b>     | Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés            | 0,00                |
| Constructions                                                                              |                   | Autres                                                     | 5 253,35            |
| Brut                                                                                       | 28 267,30         | <b>Total dettes diverses</b>                               | <b>5 253,35 €</b>   |
| Amortissements et dépréciations (à déduire)                                                | 21 399,70         | <b>Total (III)</b>                                         | <b>37 163,87 €</b>  |
| <b>Net</b>                                                                                 | <b>6 867,60 €</b> | <b>TOTAL PASSIF (I+II+III+IV)</b>                          | <b>156 698,25 €</b> |
| Installations techniques, matériels, et outillage industriels                              |                   |                                                            |                     |
| Brut                                                                                       | 0,00              |                                                            |                     |
| Amortissements et dépréciations (à déduire)                                                | 0,00              |                                                            |                     |
| <b>Net</b>                                                                                 | <b>0,00 €</b>     |                                                            |                     |
| Autres                                                                                     |                   |                                                            |                     |
| Brut                                                                                       | 865,83            |                                                            |                     |
| Amortissements et dépréciations (à déduire)                                                | 865,84            |                                                            |                     |

Déposé au Greffe  
le 26 JAN. 2024  
sous le N° 3259  
RCS N° 44231

CM.

# 5M CONSULTS SARL

## BILAN

En date du 31 mars 2023

|                                                  | TOTAL             |
|--------------------------------------------------|-------------------|
| <b>Net</b>                                       | <b>-0,01 €</b>    |
| Immobilisations corporelles en cours             |                   |
| Brut                                             | 0,00              |
| Amortissements et dépréciations (à déduire)      | 0,00              |
| <b>Net</b>                                       | <b>0,00 €</b>     |
| Avances et acomptes                              | 2 792,52          |
| <b>Total immobilisations corporelles</b>         | <b>9 660,11 €</b> |
| Immobilisations financières (2) :                |                   |
| Participations (b)                               |                   |
| Brut                                             | 29,00             |
| Amortissements et dépréciations (à déduire)      | 0,00              |
| <b>Net</b>                                       | <b>29,00 €</b>    |
| Créances rattachées à des participations         |                   |
| Brut                                             | 0,00              |
| Amortissements et dépréciations (à déduire)      | 0,00              |
| <b>Net</b>                                       | <b>0,00 €</b>     |
| Titres immobilisés de l'activité de portefeuille |                   |
| Brut                                             | 0,00              |
| Amortissements et dépréciations (à déduire)      | 0,00              |
| <b>Net</b>                                       | <b>0,00 €</b>     |
| Autres titres immobilisés                        |                   |
| Brut                                             | 0,00              |
| Amortissements et dépréciations (à déduire)      | 0,00              |
| <b>Net</b>                                       | <b>0,00 €</b>     |
| Prêts                                            |                   |
| Brut                                             | 0,00              |
| Amortissements et dépréciations (à déduire)      | 0,00              |
| <b>Net</b>                                       | <b>0,00 €</b>     |
| Autres                                           |                   |
| Brut                                             | 0,00              |
| Amortissements et dépréciations (à déduire)      | 0,00              |
| <b>Net</b>                                       | <b>0,00 €</b>     |
| <b>Total immobilisations financières</b>         | <b>29,00 €</b>    |
| <b>Total Immobilisations</b>                     | <b>9 689,11 €</b> |
| <b>TOTAL (I)</b>                                 | <b>9 689,11 €</b> |
| <b>ACTIF CIRCULANT</b>                           |                   |
| Stocks et en-cours (a) :                         |                   |
| Matières premières et autres approvisionnements  |                   |
| Brut                                             | 0,00              |
| Amortissements et dépréciations (à déduire)      | 0,00              |
| <b>Net</b>                                       | <b>0,00 €</b>     |
| En-cours de production [biens et services] (c)   |                   |
| Brut                                             | 0,00              |
| Amortissements et dépréciations (à déduire)      | 0,00              |
| <b>Net</b>                                       | <b>0,00 €</b>     |

CM

# 5M CONSULTS SARL

## Compte de résultat

1 avril 2022 - 31 mars 2023

|                                                                    | TOTAL               |                                    | TOTAL |
|--------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------------------------|-------|
| <b>CHARGES D'EXPLOITATION (1)</b>                                  |                     | <b>PRODUITS D'EXPLOITATION (1)</b> |       |
| Achats de marchandises (a)                                         | 0,00                | Ventes de marchandises             | 0,00  |
| Variation de stocks (marchandises) (b)                             | 0,00                |                                    |       |
| Achats d'approvisionnement (a)                                     | 0,00                |                                    |       |
| Variation de stocks (approvisionnement) (b)                        | 0,00                |                                    |       |
| Autres achats et charges externes*                                 | 52 876,08           |                                    |       |
| Impôts, taxes et versements assimilés                              | 675,91              |                                    |       |
| Salaires et traitements                                            | 135 023,19          |                                    |       |
| Charges sociales                                                   | 59 703,19           |                                    |       |
| Dotations aux amortissements et dépréciations                      |                     |                                    |       |
| Sur immobilisations : dotations aux amortissements (c)             | 2 826,73            |                                    |       |
| Sur immobilisations : dotations aux dépréciations                  | 0,00                |                                    |       |
| Sur actif circulant : dotations aux dépréciations                  | 0,00                |                                    |       |
| <b>Sous-total Dotations aux amortissements et dépréciations</b>    | <b>2 826,73 €</b>   |                                    |       |
| Pour risques et charges : dotations aux provisions                 | 0,00                |                                    |       |
| Autres charges                                                     | 630,69              |                                    |       |
| <b>TOTAL (I)</b>                                                   | <b>251 735,79 €</b> |                                    |       |
| <b>QUOTE-PART DE RÉSULTAT SUR OPÉRATIONS FAITES EN COMMUN (II)</b> | <b>0,00</b>         |                                    |       |
| <b>CHARGES FINANCIÈRES</b>                                         |                     |                                    |       |
| Dotations aux amortissements et provisions                         | 0,00                |                                    |       |
| Intérêts et charges assimilées (2)                                 | 0,00                |                                    |       |
| Différences négatives de change                                    | 0,00                |                                    |       |
| Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement     | 0,00                |                                    |       |
| <b>TOTAL (III)</b>                                                 | <b>0,00 €</b>       |                                    |       |
| <b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>                                     |                     |                                    |       |
| Sur opérations de gestion                                          | 0,00                |                                    |       |
| Sur opérations en capital                                          | 0,00                |                                    |       |
| Dotations aux amortissements et aux provisions                     | 0,00                |                                    |       |
| <b>TOTAL (IV)</b>                                                  | <b>0,00 €</b>       |                                    |       |
| <b>PARTICIPATION DES SALARIÉS AUX RÉSULTATS (V)</b>                | <b>4 779,86</b>     |                                    |       |
| <b>IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES (VI)</b>                               | <b>3 549,80</b>     |                                    |       |
| <b>TOTAL DES CHARGES (I+II+III+IV+V+VI)</b>                        | <b>260 065,45 €</b> |                                    |       |
| <b>BENEFICE OU PERTE</b>                                           | <b>26 610,41 €</b>  |                                    |       |
| <b>* Y compris</b>                                                 |                     |                                    |       |
| Redevances de crédit-bail mobilier                                 | 0,00                |                                    |       |
| Redevances de crédit-bail immobilier                               | 0,00                |                                    |       |

*Am*

# 5M CONSULTS SARL

## Compte de résultat

1 avril 2022 - 31 mars 2023

|                                                                                     | TOTAL               |
|-------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|
| Production vendue (biens et services) (a)                                           | 286 286,50          |
| <b>Sous-total A - Montant net du chiffre d'affaires</b>                             | <b>286 286,50 €</b> |
| dont à l'exportation                                                                |                     |
| Production stockée (b)                                                              | 0,00                |
| Production immobilisée                                                              | 0,00                |
| Subventions d'exploitation                                                          | 0,00                |
| Reprises sur provisions, dépréciations (et amortissements) et transferts de charges | 0,00                |
| Autres produits                                                                     | 389,36              |
| <b>Sous-total B</b>                                                                 | <b>389,36 €</b>     |
| <b>TOTAL (I)</b>                                                                    | <b>286 675,86 €</b> |
| QUOTE-PART DE RÉSULTAT SUR OPÉRATIONS FAITES EN COMMUN (II)                         | 0,00                |
| <b>PRODUITS FINANCIERS</b>                                                          |                     |
| De participation (2)                                                                | 0,00                |
| D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (2)                   | 0,00                |
| Autres intérêts et produits assimilés (2)                                           | 0,00                |
| Reprises sur provisions et dépréciations et transfert de charges financières        | 0,00                |
| Différences positives de change                                                     | 0,00                |
| Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement                       | 0,00                |
| <b>TOTAL (III)</b>                                                                  | <b>0,00 €</b>       |
| <b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>                                                       |                     |
| Sur opérations de gestion                                                           | 0,00                |
| Sur opérations en capital                                                           | 0,00                |
| Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges exceptionnelles   | 0,00                |
| <b>TOTAL (IV)</b>                                                                   | <b>0,00 €</b>       |
| <b>TOTAL DES PRODUITS (I+II+III+IV)</b>                                             | <b>286 675,86 €</b> |

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs. Les conséquences des corrections d'erreurs significatives, calculées après impôt, sont présentées sur une ligne séparée sauf s'il s'agit de corriger une écriture ayant été directement imputée sur les capitaux propres.

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs. Les conséquences des corrections d'erreurs significatives, calculées après impôt, sont présentées sur une ligne séparée sauf s'il s'agit de corriger une écriture ayant été directement imputée sur les capitaux propres.

(a) A inscrire, le cas échéant, sur des lignes distinctes.

(b) Stock final moins stock initial : montant de la variation en moins entre parenthèses ou précédé du signe (-).

(c) Y compris droits de douane.

(d) Stock initial moins stock final : montant de la variation en moins entre parenthèses ou précédé du signe (-).

(e) Y compris éventuellement dotations aux amortissements des charges à répartir.

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs. Les conséquences des corrections d'erreurs significatives, calculées après impôt, sont présentées sur une ligne séparée sauf s'il s'agit de corriger une écriture ayant été directement imputée sur les capitaux propres.

(2) Dont produits concernant les entités liées.

(3) Compte tenu d'un résultat exceptionnel avant impôts de

(a) A inscrire, le cas échéant, sur des lignes distinctes.

(b) Stock final moins stock initial : montant de la variation en moins entre parenthèses ou précédé du signe (-).

Charles MARTENAZ

Certifié conforme par le  
gérant le 24/01/24.

**5M CONSULTS SARL**  
4, CHEM. DE LA VERGERAIS  
44240 LA CHAPELLE/ERDRE  
RCS NANTES 491 081 097

## 5M CONSULTS SARL

## BILAN

En date du 31 mars 2023

|                                                  | TOTAL               |
|--------------------------------------------------|---------------------|
| Produits intermédiaires et finis                 |                     |
| Brut                                             | 0,00                |
| Amortissements et dépréciations (à déduire)      | 0,00                |
| <b>Net</b>                                       | <b>0,00 €</b>       |
| Marchandises                                     |                     |
| Brut                                             | 0,00                |
| Amortissements et dépréciations (à déduire)      | 0,00                |
| <b>Net</b>                                       | <b>0,00 €</b>       |
| <b>Total stock et en-cours</b>                   | <b>0,00 €</b>       |
| Avances et acomptes versés sur commandes         | 0,00                |
| Créances (3) :                                   |                     |
| Créances clients et comptes rattachés (a) (d)    |                     |
| Brut                                             | 37 807,20           |
| Amortissements et dépréciations (à déduire)      | 0,00                |
| <b>Net</b>                                       | <b>37 807,20 €</b>  |
| Autres                                           |                     |
| Brut                                             | 4 268,46            |
| Amortissements et dépréciations (à déduire)      | 0,00                |
| <b>Net</b>                                       | <b>4 268,46 €</b>   |
| Capital souscrit - appelé, non versé             | 0,00                |
| <b>Total créances</b>                            | <b>42 075,66 €</b>  |
| Valeurs mobilières de placement (e) :            |                     |
| Actions propres                                  |                     |
| Brut                                             | 0,00                |
| Amortissements et dépréciations (à déduire)      | 0,00                |
| <b>Net</b>                                       | <b>0,00 €</b>       |
| Autres titres                                    |                     |
| Brut                                             | 0,00                |
| Amortissements et dépréciations (à déduire)      | 0,00                |
| <b>Net</b>                                       | <b>0,00 €</b>       |
| <b>Total valeurs mobilières de placement</b>     | <b>0,00 €</b>       |
| Disponibilités                                   | 104 933,48          |
| Charges constatées d'avance (3)                  | 0,00                |
| <b>Total (II)</b>                                | <b>147 009,14 €</b> |
| Charges à répartir sur plusieurs exercices (III) | 0,00                |
| Primes de remboursement des emprunts (IV)        | 0,00                |
| Ecarts de conversion Actif (V)                   | 0,00                |
| <b>TOTAL ACTIF (I+II+III+IV+V)</b>               | <b>156 698,25 €</b> |

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Dont à moins d'un an (brut)

(a) Les actifs avec clause de réserve de propriété sont regroupés sur une ligne distincte portant la mention « dont ... € avec clause de réserve de propriété ». En cas d'impossibilité d'identifier les biens, un renvoi au pied du bilan indique le montant restant à payer sur ces biens. Le montant à payer comprend celui des effets non échus.

(b) Si des titres sont évalués par équivalence, ce poste est subdivisé en deux sous-postes « Participations évaluées par équivalence » et « Autres participations ». Pour les titres évalués par équivalence, la colonne « Brut » présente la valeur globale d'équivalence si elle est supérieure au coût d'acquisition. Dans le cas contraire, le prix d'acquisition est retenu. La dépréciation globale du portefeuille

(1) Dont à plus d'un an

Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

(3) Dont emprunts participatifs

\* Le cas échéant, une rubrique "Autres fonds propres" est intercalée entre la rubrique "Capitaux propres" et la rubrique "Provisions" avec ouverture des postes constitutifs de cette rubrique sur des lignes séparées (montant des émissions de titres participatifs, avances conditionnées, ...). Un total I bis fait apparaître le montant des autres fonds propres entre le total I et le total II du passif du bilan. Le total général est complété en conséquence.

(a) Y compris capital souscrit non appelé.

(b) A détailler conformément à la législation en vigueur.

(c) Poste à présenter lorsque des titres sont évalués par équivalence.

CM -

# 5M CONSULTS SARL

## BILAN

En date du 31 mars 2023

figure dans la 2ème colonne. La colonne "Net" présente la valeur globale d'équivalence positive ou une valeur nulle.

(c) A ventiler, le cas échéant, entre biens, d'une part, et services d'autre part.

(d) Créances résultant de ventes ou de prestations de services.

(e) Poste à servir directement s'il n'existe pas de rachat par l'entité de ses propres actions.

(d) Montant entre parenthèses ou précédé du signe moins (-) lorsqu'il s'agit de pertes reportées.

(e) Montant entre parenthèses ou précédés du signe moins (-) lorsqu'il s'agit d'une perte.

(f) Dettes sur achats ou prestations de services.

(g) A l'exception, pour l'application du (1), des avances et acomptes reçus sur commandes en cours.

certifié conforme le 24/01/24  
par le gérant **Charles MAIRENAZ**



**5M CONSULTS SARL**  
4, CHEM. DE LA VERGERAIS  
44240 LA CHAPELLE/ERDRE  
RCS NANTES 491 081 097

SARL 5M CONSULTS

4, chemin de la Vergerais

44240 La Chapelle sur Erdre

Capital 20.000 euros

RCS Nantes B 491 081 097

### **ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE DES ASSOCIES**

L'an deux mille vingt trois

et le 15 juin 2023 à 16 heures

Les associés de la SARL 5M CONSULTS, société à responsabilité limitée au capital de 20.000 euros divisé en 5.000 parts de 4 euros chacune, se sont réunis au siège social en Assemblée Générale Ordinaire sur convocations faites conformément aux statuts.

Etaient présents :

- Monsieur Charles MAITENAZ, titulaire de ..... 3 750 parts
- Madame Caroline MAITENAZ, titulaire de ..... 1 250 parts

L'assemblée est présidée par Monsieur Charles MAITENAZ, gérant.

Le président constate que les associés présents possèdent ensemble 5 000 parts sociales représentant la totalité du capital social et qu'en conséquence l'assemblée est habilitée à prendre toutes les décisions ordinaires conformément aux dispositions des statuts.

Le président dépose sur le bureau et met à la disposition de l'assemblée :

- Le bilan et le compte de résultat
- Le texte des résolutions soumises à l'approbation de l'assemblée

Le président déclare que l'assemblée est à délibérer sur l'ordre du jour suivant :

- Examen et approbation des comptes de l'exercice clos le 31 mars 2023
- Affectation du résultat

*CM*



Après divers échanges de vues et personne ne demandant plus la parole, le président met aux voix les résolutions suivantes à l'ordre du jour :

#### **PREMIERE RESOLUTION**

La collectivité des associés approuve le bilan et les comptes de l'exercice clos le 31 mars 2023 qui font apparaître un résultat bénéficiaire de 26 610,41 euros.

Cette résolution est mise aux voix et adoptée à l'unanimité.

#### **DEUXIEME RESOLUTION**

La collectivité des associés décide d'affecter le bénéfice de l'exercice s'élevant à la somme de 26610,41 euros comme suit :

- Au poste report à nouveau pour un montant de ..... 26 610,41 euros  
En conséquence, le poste report à nouveau se trouve porté à la somme de .... 97 534,38 euros

Cette résolution est mise aux voix et adoptée à l'unanimité.

L'ordre du jour étant épuisé, la séance est levée à 16h30.

De tout ce qui précède, il a été dressé le présent procès verbal qui après lecture a été signé par les associés présents.

Charles MAITENAZ



Caroline MAITENAZ



certifié conforme le 29/01/24  
par le gérant

**5M CONSULTS SARL**  
4, CHEM. DE LA VERGERAIS  
44240 LA CHAPELLE/ERDRE  
RCS NANTES 491 081 097